
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  28 

Věc: 

Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v Kraji Vysočina ve dnech 19. 1. - 24. 

1. 2014 - zhodnocení 

Důvod předložení: 

Aktuální informace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     30/39R/2013 

 dne: 

29. 1. 2014 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 2. 2014   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o sportovní reprezentaci Ústeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR v Kraji Vysočina v roce 2014 dle důvodové zprávy 

Důvodová zpráva: 

Na základě zvacího dopisu Kraje Vysočina byla schválena účast reprezentace Ústeckého kraje 

na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky v Kraji Vysočina v roce 2014 

dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/15R/2013 ze dne 9. 5. 2013. 

Účast reprezentace Ústeckého kraje byla doprovázena Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 

Ústeckého kraje, Janou Vaňhovou, náměstkyní hejtmana Ústeckého kraje, Ing. Dagmar 



 

2 
 

Waicovou, předsedkyní Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Ústeckého kraje a Václavem Benešem, předsedou Komise pro sport a volný čas Rady 

Ústeckého kraje. O výpravu se na místě starali pracovníci odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Hry VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR pořádal ve dnech 19.1. – 24.1. 2014 Kraj 

Vysočina. Sportovci soutěžili v 9-ti soutěžních disciplínách v lokalitách Havlíčkův Brod, Žďár 

nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Jihlava a Velké Meziříčí. Za všechny kraje republiky 

bylo akreditovalo 1300 účastníků. Ústecký kraj nominoval 94 účastníků (75 sportovců, 17 

trenérů, 2 vedoucí výpravy). V celkovém bodovém hodnocení krajů Ústecký kraj obsadil 7. 

místo. Sportovci získali 6 zlatých, 4 stříbrné a 3 bronzové medaile (jedná se celkem o 14 

sportovců na 1. - 3. místě). V medailovém pořadí krajů se Ústecký kraj umístil na 3. místě. 

Náklady na účast reprezentace Ústeckého kraje byly dle rozpočtu 685 tis. Kč, v členění: 

ubytování, stravování, doprava, reprezentační oblečení a odměny trenérům. 

Delegaci Ústeckého kraje doprovázeli manželé Peckovi. Ing. Zdeněk Pecka byl 

vlajkonošem Ústeckého kraje při zahajovacím ceremoniálu, olympionik, který získal v roce 

1976 v Montrealu a v roce 1980 v Moskvě bronzovou medaili ve veslování a Mgr. Květa 

Jeriová-Pecková (manželka), která zapalovala olympijský oheň a v současné době je 

prezidentkou klubu Fair-play Českého olympijského výboru. 

Ústecký kraj je připraven se ucházet o pořadatelství Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR v roce 2016. 

Pro zájemce jsou k dispozici detailní výsledky na odboru školství, mládeže a tělovýchovy. 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost – byl o výsledcích sportovní reprezentace 

Ústeckého kraje na Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v Kraji Vysočina v roce 2014 

informován na 12. jednání dne 30. 1. 2014. 

 


